⁸ sq. BdT *Lib. mir.*, ms. cit., f. 101v – VdB XIII 70

⁹ sq. JdM – BdT *Lib. mir.*, ms. cit., f. 102r – VdB XIII 70

mitto quod nullam minorationem habebitis apud regium exactorem». Quod cum fecissent et eandem mensuram quam Alexandrie acceperant reddidissent ministris imperatoris, miraculum referunt et deum in suo famulo magnifica laude attollunt. Frumentum autem secundum uniuscuiusque indigentiam uir dei distribuit ita ut miraculose duobus annis non tantum ad uictum sufficeret, sed etiam ad usum seminis abundaret.

¹⁰Cum autem regio illa ydolis deseruisset, pre ceteris nefande Dyane simulacrum populus coluerat, adeo ut usque ad tempus uiri dei nonnulli rustici predicte religioni execribili deseruiren ac sub quadam arbore consecrata Dyane quosdam ritus gentilium exercerent. At uir dei predictum ritum de omnibus finibus expulit et ipsam arborem precidi mandauit. Iratus ex hoc contra eum hostis antiquus oleum mydiacon, quod contra naturam in aqua et lapidibus ardet, confecit seque in formam cuiusdam religiose femine transfiguratus quibusdam ad uirum dei nauigantibus in quadam sagenula obuiauit sicque affata est eos: »Mallem ad sanctum dei uobiscum uenire, sed nequeo. Rogo ergo ut hoc oleum ad eius ecclesiam deferratis et ob mei memoriam exinde aule eius parietes liniatis«; et statim euanuit. Et ecce aliam cernunt nauiculam cum honestis personis, inter quos unus erat similissimus sancto Nicholao. Qui sic ait illis: »Heu quid mulier illa uobis locuta est uel quod attulit?« Illi autem cuncta per ordinem narrauerunt. Quibus ille: »Hec est impudica Dyana et ut me uerum dicere comprobetis, oleum illud in mare proicit«. Quibus procientibus ingens ignis in mari succenditur et contra naturam diutius in mari ardere conspicitur. Venientes igitur ad seruum dei aiebant: »Vere tu es ille qui nobis in mari apparuisti et a dyaboli insidiis liberasti«.

¹¹Per idem tempus cum quedam gens Romano imperio rebellasset, contra eam imperator tres principes Nepotianum, Vrsum et Apollinem misit, quos portui Adriatico obuentum contrarium applicatos beatus Nicholaus ut secum comedenter inuitauit, uolens ut gentem suam a rapinis compescerent quas in nundinis exercabant. Interim dum sanctus abesset, consul corruptus pecunia tres innocentes milites iussit decollari; quod ut uir sanctus audiuist, rogauit principes illos ut secum illuc usque gradu concito properarent. Veniensque ad locum ubi decollandi erant inuenit eos poplite flexo et facie iam uelata et spiculatoremensem super eorum capita iam uibrasse. At Nicholaus zelo accensus in lictorem se audacter ingressit et gladium de manu eius eminus propulit innocentibus soluens eos incolumes secum duxit. Illico ad pretorium consulis properat et fores clausas ui reserat. Mox illi consul accurens salutauit eum; aspernens hoc sanctus dixit: »Inimice dei, legis preuaricator, qua temeritate presumpsisti tanti conscius sceleris uultum conspicere nostrum?« Quem postquam plurimum obiurgauit, ad preces postmodum illorum ducum eum penitentem benigne recepit. Recepta igitur benedictione imperiales nuntii iter peragunt et imperio sine sanguine hostes subdunt redi-